2023

2023年9月1日上午 9:00-11:00，下午 2:00-4:00。(报到日期如有变化，

会在中国戏曲学院官网、官方微信公众平台发布通知，请各位学生及时关注)。

本院研究生处 (办公楼 413 室)

现将有关入学具体事项通知如下：

1、北京生源及定向考生一律不转户口。外埠新生按自愿原则办理户口迁移，须持本

人录取通知书到户口所在地办理户口迁移手续。户口迁移地址：北京市丰台区万泉寺 400

号。报到时将《户口迁移证》交至保卫处，逾期将不予接收 (保卫处电话：010-63336925)

。

《户口迁移证》必须有农业家庭户、农业集体户、非农业家庭户、非农业集体户或城

镇户等标示，如果当地取消农业与非农业之分，请自行用铅笔在备注栏里标注取消前的户

口性质即可；《户口迁移证》要有骑缝章（派出所户口专用章），右下角加盖迁出地派

出所户口专用章；若有手写改动，需在改写处加盖户口专用章；空白格内须有“以下空

白”标示；已达到法定结婚年龄的务必填写婚姻状况。

特别提醒：

①北京市高校集体户口为北京市临时居民户口，有别于北京市正式居民户口，这点

敬请学生和家长周知。

②原户别为“农业户口”的，转至学校集体户后为“非农业户口”，毕业后仍为“非

农业户口”。

③新生户口在录入北京市公安局人口管理系统前，任何户籍业务无法办理。参照往年

新生落户办理进度，预计完成落户时间为 2024年2至3月份，在此期间为未落户状态，无法

使用户口。迁户新生需确保此期间身份证件在有效期内，如即将过期，请于办理《户口迁

移证》前更换身份证件。

④户口迁入学校后，学生在校期间无法将户口迁出。

请各位新生及家长务必了解以上情况，充分考虑家庭实际，谨慎决定是否迁户，以免

影响家庭或个人使用户口。

2 、定向考生一律不提档案。

3 、新生应持本人户口迁移证 (本院本科应届毕业生除外) 、录取通知书、身份证、

学位证、毕业证原件按期报到。因故不能按期报到者，必须提前告知我院研招办。逾期两

周未报到者将被取消入学资格。研招办电话：010-63337039,63339290。

4 、新生报到路费一律自理。学校宿舍数量有限，原则上只解决全日制学生的住宿，

非全日制艺术硕士研究生在校期间的住宿问题需自行解决。

5 、已参加工作的学生请携带原单位出具的工龄证明。

6 、报到时交三张一寸彩色照片(背面写名字)。

7 、填写《中国戏曲学院学生安全协议书》并在其“学生基本信息”页相应位置贴彩

色照片，一式两份，一份个人留存，一份报到时交至保卫处 (非全日制除外) 。

8、报到时将纸质版《中国戏曲学院 2023 年攻读硕士学位研究生思想政治素质和道

德品质考核审查表》 (参见附件五) 交至研究生处。

1 、到研究生处及所属专业系报到。

2 、到学生公寓管理处办理住宿事宜 (非全日制除外) 。

3、 到保卫处 (办公楼 110) 办理相关手续 (不办理户口迁移的新生也需至保卫处报到，

定向考生除外) 。

中国戏曲学院研招办

2023年 6月